Setelah imam al-Juwaini wafat pada tahun 1085 M, Imam

al Ghazali melepaskan kota Naisabur menuju Baghdad

kemudian menjadi mahaguru di Madrasah Nidzamiyah

yang didirikan oleh perdana menteri Nidzam al-Mulk.

Imam al Ghazali berpulang ke Rahmatullah pada usia 55

tahun tepat pada tanggal 14 Jumadil Akhir tahun 505 H/19

Desember 1111 M. Makam Thaberran adalah menjadi

tempat peristirahatan terakhir Imam Ghazali, beriringan

dengan kuburan penyair besar, Firdausi (Sulaiman, 1995).

C. Konsep Pendidikan Perspektif Imam al Ghazali

Imam Ghazali termasuk pelaksana tasawuf teratas,

beliau terkenal sebagai sufi daripada ilmu lainnya, temuan-